
DIREZIONE CENTRALE, PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.95.70.38 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

 

 

Prot. n. 9864        /RI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL 

LAVORO 

UFFICIO ACQUISTI 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO ACQUISTI AD INTERIM 

 

Visto il D.Lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165  che reca norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture” 

modificato e implementato dal D.Lgs 19 Aprile 2017 n. 56; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane, ove 

compatibili; 

Visto l’articolo 23 quater del Decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito, con modificazioni, nella legge 7 

agosto 2012, n. 135, che ha disposto, tra l’altro, a far data dal 1° dicembre 2012 l’incorporazione 

dell’Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane, ora denominata Agenzia 

delle dogane e dei monopoli;  

Viste le disposizioni di cui al citato decreto legge n.95 del 2012 che prevedono l’obbligo per le 

amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della 

Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 

regionali; 

Viste le modifiche organizzative introdotte con delibera del Comitato di Gestione n. 285 del 5 novembre 

2015, a norma delle quali è istituita la Direzione centrale Pianificazione, Amministrazione e Sicurezza sul 

lavoro, cui compete la gestione delle attività negoziali per l’acquisizione di beni, servizi e lavori inerenti i 

fabbisogni delle Strutture centrali dell’Agenzia; 

 

 

 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


DIREZIONE CENTRALE, PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.95.70.38 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

VISTA l'esigenza manifestata dall’Area Monopoli – Ufficio Comunicazione, con nota prot. n. 68906/RU del 

20 aprile 2018, di acquisire il seguente servizio, per l’anno 2018, come da preventivo allegato alle suddetta 

richiesta: 

 

 Agenzia di stampa ANSA per un importo di € 9.900,00 IVA esclusa; 

 

PRESO ATTO che al momento non sono disponibili né Accordi quadro né Convenzioni Consip per questa 

tipologia di servizio; 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art.36, comma 2 - lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii., è 

possibile procedere all’aggiudicazione del predetto servizio per il tramite di  affidamento diretto; 

CONSIDERATO che il costo  del servizio sopra richiamato sarà imputato sul conto di budget 

FD03300030 di cui si è verificata la capienza ed è compreso nel piano degli acquisti 2018 , e che il codice 

articolo è il seguente: C05.0012.0003; 

CONSIDERATO che il responsabile del procedimento è il Direttore dell'Ufficio Acquisti ad interim; 

 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 - lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 

e ss.mm.ii, per l’anno 2018, all’ Agenzia ANSA  per l’importo di € 9.900,00 IVA esclusa  per il servizio 

di fornitura dei servizi ANSA. 

  

 03/05/2018          Il Direttore dell’Ufficio a.i. 

                                                                                               Dott.ssa Vincenza Iannelli 

 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it

